
Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.58, http://www.wk-pr o.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite:  8

 Wettkampf 3: 200 m Rücken weiblich S1-S14, AB
Weltrekord der Startklasse (S6): 2:53,54 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:57,82 Kirsten Bruhn GER Remscheid 27.11.2011
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:48,14 Cleo Keijzer NED Hoofddorp 23.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:22,72 Stephanie Dixon CAN Edmonton 27.02.2005

Weltrekord der Startklasse (S10): 2:26,21 Lisa Kruger NED Tilburg 21.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:52,19 Daniela Schulte GER Goslar 17.11.2013
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:37,56 Maria Delgado Nadal ESP VALDEMORO 26.01.2020
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:21,20 Roisin Ni Riain IRL Dublin 15.12.2022
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:20,54 Marlou van der Kulk NED Tilburg 01.11.2015

Europarekord der Startklasse (S6): 2:53,54 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Europarekord der Startklasse (S7): 2:57,82 Kirsten Bruhn GER Remscheid 27.11.2011
Europarekord der Startklasse (S8): 2:48,14 Cleo Keijzer NED Hoofddorp 23.12.2017
Europarekord der Startklasse (S9): 2:34,63 Beatriz Lerida Maldonado ESP MADRID 21.01.2023

Europarekord der Startklasse (S10): 2:26,21 Lisa Kruger NED Tilburg 21.12.2018
Europarekord der Startklasse (S11): 2:52,19 Daniela Schulte GER Goslar 17.11.2013
Europarekord der Startklasse (S12): 2:37,56 Maria Delgado Nadal ESP VALDEMORO 26.01.2020
Europarekord der Startklasse (S13): 2:21,20 Roisin Ni Riain IRL Dublin 15.12.2022
Europarekord der Startklasse (S14): 2:20,54 Marlou van der Kulk NED Tilburg 01.11.2015

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 04.02.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 59:59,98 Vakant 04.02.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 4:43,21 Annke Conradi DJK-SB Regensburg 14.04.2002
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 3:23,24 Karina Lauridsen SSG Bad Reichenhall 24.04.2005
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 4:30,80 Catharina Jule Weiß SV Cannstatt 1898 Riesa 15.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 2:52,52 Verena Schott BPRSV e.V. Potsdam 07.10.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 2:57,82 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Remscheid 27.11.2011
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:52,50 Mira Jeanne Maack Berliner Schwimmteam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:42,43 Jacqueline Herweg SG Ruhr Remscheid 13.11.2021

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 2:45,94 Lavinia Schroth TV 1860 Immenstadt Lindau 11.03.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:52,19 Daniela Schulte PSC Berlin Goslar 17.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:46,40 Neele Labudda Hanse SV Rostock Rostock 27.10.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:43,06 Henriette Schöttner USV Halle Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:37,06 Janina Breuer BPRSV e.V. Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:33,60 Kim Snyder VFS Rödermark e.V. Remscheid 16.11.2019

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend C
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C

Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  2:51,24 532
 1:24,44 (1:24,44)  2:51,24 (1:26,80)

   2. Cora Gerdts  11 S6 SSG An der Oste  4:19,23 347
 2:08,32 (2:08,32)  4:19,23 (2:10,91)

   3. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  3:39,10 268
 1:46,28 (1:46,28)  3:39,10 (1:52,82)

   4. Noa Elisabeth Welsch  11 S7 Schwimm Club Bad Nauheim e.V.  5:20,68 203
 2:38,22 (2:38,22)  5:20,68 (2:42,46)

   5. Clara Marie Theuerkauf  11 S5 Team Hessen  6:43,48 115
 3:16,42 (3:16,42)  6:43,48 (3:27,06)

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Lavinia Schroth  09 S10 Team Bayern DR  2:45,16 627
 1:21,31 (1:21,31)  2:45,16 (1:23,85)

   2. Havin Islek  08 S10 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:24,06 332
 1:38,34 (1:38,34)  3:24,06 (1:45,72)

   3. Skadi-Elisabeth Glander  09 AB MFZK-Schwerin  3:25,09 251
 1:36,75 (1:36,75)  3:25,09 (1:48,34)

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:38,86 541
 1:17,85 (1:17,85)  2:38,86 (1:21,01)

   2. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:50,16 440
 1:20,10 (1:20,10)  2:50,16 (1:30,06)
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite:  9

 Wettkampf 3: 200 m Rücken weiblich S1-S14, AB
 Jugend A

   3. Marie Seidel  07 S10 Team Hessen  3:07,18 431
 1:31,94 (1:31,94)  3:07,18 (1:35,24)

 Aufgabe:
Amely Stelzer  06 S9 Team Bayern EnM

-:--,-- -:--,--

 Offene Klasse
Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  2:54,95 928

 1:26,38 (1:26,38)  2:54,95 (1:28,57)
Gina Böttcher  01 S4 SC Potsdam  3:51,80 776

 1:52,57 (1:52,57)  3:51,80 (1:59,23)
Maike Naomi Schwarz  94 S12 SC Potsdam WR,EUR,DR  2:36,51 744

 1:15,47 (1:15,47)  2:36,51 (1:21,04)
Cosima Reinicke  03 S10 Berliner Schwimmteam  2:52,93 546

 1:23,64 (1:23,64)  2:52,93 (1:29,29)
Neele Ludwig  90 S6 Alstersport e.V.  3:43,00 506

 1:49,80 (1:49,80)  3:43,00 (1:53,20)
Lina-Henriette John  98 S6 VSB 1980 Magdeburg  3:44,99 495

 1:49,26 (1:49,26)  3:44,99 (1:55,73)
Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  2:54,62 408

 1:23,03 (1:23,03)  2:54,62 (1:31,59)

 Abmeldung:
Mira Jeanne Maack  04 S8 Berliner Schwimmteam EnM

 Nicht angetreten:
Celina Breitkreutz  05 AB SC Potsdam EnM

 Masters 2
 Abmeldung:
Annke Conradi  65 S3 Team Bayern EnM

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend

Lavinia Schroth  09 S10 Team Bayern DR  2:45,16 627
 1:21,31 (1:21,31)  2:45,16 (1:23,85)

   2. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:38,86 541
 1:17,85 (1:17,85)  2:38,86 (1:21,01)

   3. Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  2:51,24 532
 1:24,44 (1:24,44)  2:51,24 (1:26,80)

   4. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:50,16 440
 1:20,10 (1:20,10)  2:50,16 (1:30,06)

   5. Marie Seidel  07 S10 Team Hessen  3:07,18 431
 1:31,94 (1:31,94)  3:07,18 (1:35,24)

   6. Cora Gerdts  11 S6 SSG An der Oste  4:19,23 347
 2:08,32 (2:08,32)  4:19,23 (2:10,91)

   7. Havin Islek  08 S10 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:24,06 332
 1:38,34 (1:38,34)  3:24,06 (1:45,72)

   8. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  3:39,10 268
 1:46,28 (1:46,28)  3:39,10 (1:52,82)

   9. Skadi-Elisabeth Glander  09 AB MFZK-Schwerin  3:25,09 251
 1:36,75 (1:36,75)  3:25,09 (1:48,34)

  10. Noa Elisabeth Welsch  11 S7 Schwimm Club Bad Nauheim e.V.  5:20,68 203
 2:38,22 (2:38,22)  5:20,68 (2:42,46)

  11. Clara Marie Theuerkauf  11 S5 Team Hessen  6:43,48 115
 3:16,42 (3:16,42)  6:43,48 (3:27,06)
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Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 10

 Wettkampf 3: 200 m Rücken weiblich S1-S14, AB
 Offene Wertung

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin
Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  2:54,95 928

 1:26,38 (1:26,38)  2:54,95 (1:28,57)

   2. Gina Böttcher  01 S4 SC Potsdam  3:51,80 776
 1:52,57 (1:52,57)  3:51,80 (1:59,23)

   3. Maike Naomi Schwarz  94 S12 SC Potsdam WR,EUR,DR  2:36,51 744
 1:15,47 (1:15,47)  2:36,51 (1:21,04)

   4. Lavinia Schroth  09 S10 Team Bayern DR  2:45,16 627
 1:21,31 (1:21,31)  2:45,16 (1:23,85)

   5. Cosima Reinicke  03 S10 Berliner Schwimmteam  2:52,93 546
 1:23,64 (1:23,64)  2:52,93 (1:29,29)

   6. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:38,86 541
 1:17,85 (1:17,85)  2:38,86 (1:21,01)

   7. Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  2:51,24 532
 1:24,44 (1:24,44)  2:51,24 (1:26,80)

   8. Neele Ludwig  90 S6 Alstersport e.V.  3:43,00 506
 1:49,80 (1:49,80)  3:43,00 (1:53,20)

   9. Lina-Henriette John  98 S6 VSB 1980 Magdeburg  3:44,99 495
 1:49,26 (1:49,26)  3:44,99 (1:55,73)

  10. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  2:50,16 440
 1:20,10 (1:20,10)  2:50,16 (1:30,06)

  11. Marie Seidel  07 S10 Team Hessen  3:07,18 431
 1:31,94 (1:31,94)  3:07,18 (1:35,24)

  12. Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  2:54,62 408
 1:23,03 (1:23,03)  2:54,62 (1:31,59)

  13. Cora Gerdts  11 S6 SSG An der Oste  4:19,23 347
 2:08,32 (2:08,32)  4:19,23 (2:10,91)

  14. Havin Islek  08 S10 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  3:24,06 332
 1:38,34 (1:38,34)  3:24,06 (1:45,72)

  15. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  3:39,10 268
 1:46,28 (1:46,28)  3:39,10 (1:52,82)

  16. Skadi-Elisabeth Glander  09 AB MFZK-Schwerin  3:25,09 251
 1:36,75 (1:36,75)  3:25,09 (1:48,34)

  17. Noa Elisabeth Welsch  11 S7 Schwimm Club Bad Nauheim e.V.  5:20,68 203
 2:38,22 (2:38,22)  5:20,68 (2:42,46)

  18. Clara Marie Theuerkauf  11 S5 Team Hessen  6:43,48 115
 3:16,42 (3:16,42)  6:43,48 (3:27,06)
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